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ЦЕ ДВОТИЖНЕВИЙ БЮЛЕТЕНЬ! 

16 ЛЮТОГО 2025 РОКУ БЮЛЕТЕНЯ НЕ БУДЕ 
 
Неділя, 9 лютого 2025 року - 10:00 Божественна Літургія – Неділя митаря і фарисея – Перша з чотирьох 
підготовчих неділь перед Великим і Святим постом. 
 
Понеділок, 10 лютого, до неділі, 16 лютого 2025 року – це тиждень без посту. 
 
Неділя, 16 лютого 2025 р. - 10:00 Божественна Літургія – Неділя блудної С. – Друга з чотирьох 
підготовчих неділь перед Великим і Святим постом – Відвідання о. Сергій Дмитрієв  
 
Субота, 22 лютого 2025 року – 10:00 Божественна Літургія – Поминальна субота 
 
Неділя, 23 лютого 2025 року - 10:00 Божественна Літургія – Неділя М’ясна – Неділя Страшного суду  
 
Неділя, 2 березня 2025 року - 10:00 Божественна Літургія – Сирна неділя – Прощена неділя  
Річні Парафіяльні Збори – Якщо Ви зацікавлені служити в Парафіяльній Управі, 
будь ласка, поговоріть з о. Роман чи Сандра Кондратюк . 
 
 



 
 
 

 

Lunch & Special Presentation
FEBRUARY 16, 2025  • 12:00PM

We are honored to welcome Ukrainian military chaplain 

Fr. Serhiy Dmytriev
Fr. Serhiy is a former chaplain of the Ukrainian Army’s 30th mechanized 
brigade and currently chaplain at the Military Institute of Shevchenko Kyiv 
National University. He is also the Founder & Chairman of Eleos-Ukraine, 
an independent nonprofit helping people impacted or displaced by war, 
including providing shelters for women and their children.  Fr. Serhiy will 
address the topic of chaplaincy and social service in the Orthodox Church of 
Ukraine during Russia's war on Ukraine.

Join us as Fr. Serhiy shares 
his  experiences as a spiritual leader 
during wartime and highlights the 
work of Eleos-Ukraine, partner 
organization of US-based Ukrainian 
Charitable Platform. 

The presentation will be in Ukrainian 
with English-language translation.

All are welcome!
St. Andrew Ukrainian Orthodox Church of Boston

24 Orchardhill Road, Jamaica Plain, MA 02130 

Fr. Serhiy will join Fr. Roman 
Tarnavsky in concelebrating the 
Divine Liturgy at 10AM.

DONATIONS TO UKRAINIAN 
CHARITABLE PLATFORM 
GRATEFULLY ACCEPTED.



Зустріч з особливим гостем та спільний обід 
16 лютого 2025 р. • 12:00 
 
ми раді повідомити , що до наша церкви завітає український військовий капелан 
о. Сергій Дмитрієв 
 
Отець Сергій є колишнім капеланом 30-ї окремої механіз.ованою бригади ЗСУ і наразі служить 
капеланом при Військовому інституті Київського національного університету ім Тараса Шевченка 
. Також він є засновником і головою правління “ Елеос-Україна ” - незалежної неприбуткової 
організації , що сила постраждалим від війни та внутрішньо переміщеним особам , у тому у числі 
надаючи притулок жінкам з дітьми . У своїй промови отець Сергій торкнеться теми капеланства , 
а також соціального служіння у Православній церкві України (ПЦУ) під час російської війни 
проти України . 
 
Долучайтеся до наша зустрічі , де о. Сергій поділиться їм досвідом духовного лідерства під час 
війни та висвітлити робота “ Елеос-Україна ”, що є партнерською організацією української 
благодійної платформи , яка базується в США. 
 
Презентація проводитиметься українською мовою з перекладом на англійську . 
 
Отець Сергій співслужитиме з отцем Романом під час недільної Божественної Літургії о 10 
ранку . 
 
ІЗ ВДЯЧНІСТЮ ВІТАЮТЬСЯ ПОЖЕРТВИ УКРАЇНСЬКОЇ БЛАГОДІЙНОЇ 
ПЛАТФОРМІ. 
 

Запрошуємо всіх ! 
 

Українська православна церква св . Андрія в м. Бостоні 
24 Orchardhill Road, Jamaica Plain, MA 02130 

 
 
Церковний хор радий вітати нових учасників. Якщо ви зацікавлені в приєднанні до хору, будь 
ласка, зверніться до Тані Портянкіної , нашого керівника хору. 
 
ПРОДАЮТЬ ВАРЕНИКИ! Купіть смачні заморожені вареники та/або голубці , щоб взяти додому, 
щоб легко поїсти. Просто розігрійте та подавайте! 
 
З днем народження вітаємо всіх, у кого іменини в лютому: Івана Лесюка (3 лютого), Перл Сміт (4 
лютого), Миколу Гебу (14 лютого), Ігоря Олійника (19 лютого), Ларису Желенську (26 лютого) та 
Джейн. Яварів (28 лютого). Дай їм Боже довгих і щасливих літ! 
 
 
Слідкуйте за нами на Facebook та/або відвідайте наш веб-сайт – ukrainianorthodox.org 
 
 



Якщо ви бажаєте, щоб ми відзначили вас або члена вашої сім’ї вашим днем 
народження, ми будемо раді включити це в наші привітання з днем народження . Якщо 
ви бажаєте стати спонсором бюлетеня в пам’ять про кохану людину, на честь чийогось 
ювілею чи дня народження чи просто для того, щоб висловити добрі побажання, будь 
ласка, надішліть свою інформацію Джейн Яваров і зробіть пожертву на свій вибір 
церкві. 
 
Будь ласка, зберігайте пана Марка Воллінга, пані Ірину Прістер, архієпископа Даниїла, 
митрополита Антонія, пані Ларису Діяк, пані Ангеліну Грундгоф , пані Маріон Музіал, 
пана Василя Стану, пані Таню Гриценко , пана Ральфа Аннеса та пані .Саша Кондратюк 
у ваших молитвах. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

 
Сестрицтво св. Ольги провело свої щорічні збори в неділю, 2 лютого 2025 р. Св. Андрій 
дуже вдячний за всю роботу, яку Сестринство робить для підтримки Церкви. Дай їм 
Боже довгих і щасливих літ! Сестринство відкрите для всіх жінок парафії. Якщо ви 
хочете приєднатися, будь ласка, поговоріть з Велом Дінглом або Вірою Геба . 
 



Продовжуємо запрошувати волонтерів на Годину кави! Будь ласка, подумайте про проведення в 
неділю на ваш вибір, інакше, на жаль, години кави не буде. Будь ласка, зв’яжіться з Сандрою 
Кондратюк, якщо ви зможете допомогти в одну неділю. slmkondratiuk@gmail.com    
 

 

 
 
 

 
Сестрицтво св. Ольги 

COFFEE HOUR LIST 

St. Andrew Ukrainian Orthodox Church • 24 Orchardhill Road • Jamaica Plain, MA 02130 •  www.ukrainianorthodox.org July 2008 
 
 

* Lenten / Пісний 

 

Date Volunteer(s) Phone 

Feb 2 Val Dingle, Vera Geba,  
Halia Banadyga 

Val (603.969.7990) 
Vera (508.821.0309)  
Halia (508.641.2348) 

Feb 9   

Feb 16 special presentation w/fr. serhiy  
Vera, Val, Halia, Tanya G, Zina, Olena, Pearl 

Feb 23   

March 2   

March 9* souper bowl of caring  
Vera, Val, Halia, Oksana I, Pearl, Olena plus 1-2 others 

March 16*   

March 23*   

March 30*   

April 6*   

April 13* Val Dingle, Halia Banadyga Val (603.969.7990) 
Halia (508.641.2348) 

April 20 pascha 

April 27   

May 4   

May 11   

May 18   

May 25   

 



 
«А тепер нас п'ятеро!» 

З радістю вітаємо наших парафіян Юлію та Мішу Лемеш з народженням доньки Ліни Марії. 
Вона приєднується до своїх братів Євгена та Бориса. Дай їм Боже довгих і щасливих літ! 
 

Запитання чи занепокоєння слід направляти до Джейн Яваров, президента парафії. 
mailto:yavarowjane@gmail.com CELL 508-397-2779 

Збираємо грошові пожертви на гуманітарну допомогу Україні. Будь ласка, 
залишайте свої пожертви на підтримку в офісі церкви. Моліться за Україну та її 
дітей. 
 

 
Художник Юрій Пацан 

 
 



ЛАСКАВО БУДЬ-ЯКИЙ І ВСІ ПОЖЕРТВИ НА ЦЕРКВУ, ВЕЛИКІ 
ЧИ МАЛЕ. Ми дуже вдячні за вашу доброту. Ваша пожертва є 
важливою для церкви. З ваших внесків ми платимо зарплату 
священику та медичне страхування, а також оплачуємо комунальні 
послуги для церкви, включаючи воду, тепло, електрику, догляд за 
газонами, загальне обслуговування, а тепер ми додаємо опалення, 
прибираємо сніг та солимо паркінг під час зимовий сезон. 
Чеки слід виписувати на адресу: Українська православна церква св. 
Андрія Первозванного в Бостоні 

Будь ласка, пропонуйте свої пожертви під час церковного збору або 
надсилайте внески та пожертви на адресу: 
Леонід Кондратюк , скарбник 
53 Vernon Road 
Белмонт, Массачусетс 02478 

 

 
Художник Олена Аляб'єва 





 



 

 

 

 

 

Заява Собору Єпископів Української Православної Церкви США та Діаспори: 
Вшановуючи третю річницю геноциду в Україну 

Улюблені в Господі: Христос серед нас! 

Із серцями, обтяженими стражданнями мільйонів, але непохитними у вірі в милосердя 
і справедливість Господа нашого Ісуса Христа, ми, Собор Єпископів Української 
Православної Церкви США та Діаспори, молитовно відзначаємо третю річницю 
жорстокої , невиправдане та геноцидне вторгнення Російської Федерації в мирну та 
суверенну державу України. 



Три роки невпинної агресії принесли Україні та її народу незмірний біль і страждання. 
Мільйони ні в чому не винних чоловіків, жінок і дітей були вимушені покинути 
батьківщину своїх предків у пошуках притулку в чужих країнах – по всій Європі, 
Сполучених Штатах, Австралії, Південній Америці та за її межами. Сотні тисяч загиблих 
– безневинних жертв невибіркового насильства, у тому числі дітей, вирваних із родин, 
та мужніх чоловіків і жінок Збройних Сил України, які пожертвували життям, захищаючи 
дорогу Батьківщину. 

Ми плачемо разом із псалмоспівцем, який плакав, «Як довго, Господи? Ти забудеш 
мене назавжди? Доки ти будеш ховати своє обличчя від мене?» (Псалом 13:1). Проте, 
як люди віри, ми твердо дотримуємося обіцяння нашого Спасителя: «Блаженні плачучі, 
бо вони будуть утішені» (Матвія 5:4). 

Сьогодні ми сумуємо не лише за втраченими життями, а й за тисячами дітей, які були 
примусово вивезені з України та переселені до Росії, відірвані від своїх сімей та громад. 
Ми приєднуємося до глобального протесту за справедливість і палко молимося за їх 
швидке возз’єднання зі своїми близькими. Оскільки наш Господь наказує нам любити і 
захищати невинних, ми благаємо всі країни та організації продовжувати свої зусилля, 
щоб повернути цих дітей додому. 

Нам пригадуються слова Христа: «Ніхто не має більшої любові над ту, коли хто душу 
свою покладе за друзів своїх» (Ін. 15:13). Жертовність захисників України відображає 
цю божественну любов – безкорисливість, яка перегукується із закликом Євангелія 
відстоювати правду, справедливість і мир. 

Наближаючись до урочистої річниці 24 лютого 2025 року, звертаємося до всіх парафій 
нашої Церкви присвятити неділю 23 лютого 2025 року добробуту України. Після 
потрійної єктенії всім священнослужителям наказується прочитати молитву за живих, 
що додається. Після завершення Божественної Літургії у кожній парафії буде звершена 
Панахида ( Літія ) за упокій душ полеглих – військових і мирних – віддавши своє життя, 
захищаючи Україну та весь її народ. 

23 лютого 2025 року закликаємо кожну духовну парафію дзвонити у церковні дзвони – 
о 20:59. Пасхальний часовий пояс, 19:59 за центральним часовим поясом, 18:59 за 
гірським часовим поясом і 17:59 за тихоокеанським часовим поясом - у Сполучених 
Штатах, а також за місцевим часом у всій діаспорі, що відповідає 3:59 ранку 24 лютого 



в Україні . Цей акт відзначатиме точну годину початку агресії три роки тому. 24 лютого 
просимо всіх вірних, духовенство та людей доброї волі провести день у молитві, пості, 
роздумах і тиші, роздумуючи над стражданнями України та молячись за мир і 
справедливість. 

Єднаймося в смиренні перед Богом, молячись за мир, за кінець страждань і за перемогу 
любові над ненавистю. Як Тіло Христове – Свята Церква, ми знову підтверджуємо нашу 
прихильність до благодійної допомоги, фінансової підтримки та духовного 
благополуччя всіх наших братів і сестер в Україні. Ми заохочуємо всіх вірних 
продовжувати робити щедрі внески до Ukrainian Relief Fund , доступний на нашому 
офіційному веб-сайті, www.uocofusa.org . 

Насамкінець ми приносимо наші благословення та молитви за релігійну, цивільну та 
військову владу України, за всіх людей доброї волі, які самовіддано віддали своє життя, 
ресурси та таланти на служіння Україні, а також за вірних нашої Церкви, які підтримав 
їх повністю. Нехай наш милосердний Бог зміцнить Україну і принесе мир її 
стражденному народу. 

З любов'ю у Христі, 
+Антоній 

Митрополит УПЦ США та діаспори 
 

+ Єремія 
Архиєпископ Української Православної Єпархії Південної Америки 

 
+Даніель 

Архієпископ УПЦ США та діаспори 
 

 
 
 



 
 
 

Натисніть на посилання нижче, щоб прочитати свіже Українське Православне Слово за січень 
2025 року 

 
 

https://uocofusa.org/files/publications/UOW/2025/January-UOW-2025.pdf 
 
 



 
 
 
 
 

 
 

Дата: субота, 15 лютого 2025 р., 18:00 – 23:45  
Місце: Four Points від Sheraton Norwood , 

1125 Boston Providence Tpke, Norwood, MA, 02062 
 
 



   
   
   
   
   
     
   



   
   

   
   
   

   
   



   
   

МОЛИМОСЯ ЗА УКРАЇНУ!  
 
 
 



Ми вдячні Валентину Голіну , який люб'язно пожертвував свої послуги для нашого нещодавнього 
Foodfest. Вел володіє Jump Around Party Rentals. Якщо ви плануєте подію, йому потрібно 
подзвонити! 

 
   

   
 


